
 
 

          

   

RESOLUCION MESA EJECUTIVA del CAUPSF N° 668/2024 del 10/01/2024 

DECLARACION COMITÉ DE EVALUACIÓN DEL CONSORCIO 

VISTO: 

Que el Comité de Evaluación del Consorcio ha decidido declarar desierta la convocatoria el pasado 
miércoles 3 de enero de 2024 en oportunidad de reunirse en el CAUPSF, sita Av. Belgrano 646, de 
la ciudad de Rosario, el Presidente del Colegio de Arquitectura y Urbanismo de la prov. Santa Fe 
Arq. Rubén Palumbo; el Presidente del Colegio Profesional de Maestros Mayores de Obras y 
Técnicos de la Provincia de Santa Fe Distrito 2, MMO Gabriel Boeri y el VicePresidente de la Caja 
de Previsión Social de los Profesionales de la Ingeniería de la Provincia de Santa Fe- 2da.  Circ., 
Arq. Marcos Abdala.   

CONSIDERANDO: 

Que han comunicado que el día 07 de diciembre de 2023, en presencia de la Escribana Luciana 
Lacamoire se recepcionaron dos ofertas para el desarrollo de la aplicación Móvil de cálculos de 
aportes para profesionales de los colegios que conforman el Consorcio, (conformado por el Colegio 
de Arquitectos de la Provincia de Santa Fe, Colegio Profesional de Maestros Mayores de Obras y 
Técnicos de la Provincia de Santa Fe Distrito 2, y la Caja de Previsión Social de los Profesionales 
de la Ingeniería de la Provincia de Santa Fe Segunda Circunscripción),  según Carta de Invitación 
Concurso de Precios y Propuesta Técnica junto al Pliego de Bases y Condiciones Especificaciones 
Técnicas para la Contratación de Servicios de Desarrollo de Software enviados oportunamente.  

Que de conformidad con lo enunciado en el punto 4, de la Carta de Invitación antes mencionada y 
amparados en el punto 7, pág. 53, del Pliego; habiendo analizado las dos propuestas, el Comité de 
Evaluación del Consorcio ha decidido declarar desierta la convocatoria notificando a ambas ofertas.  
En razón de lo expuesto, se procederá a un nuevo llamado en los próximos días. 

Que este tema fue tratado y resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en 
la reunión de DSP Nº 351/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

 

1.- Homologar la decisión adoptada por el COMITÉ DE EVALUACION DEL CONSORCIO, 
declarando desierto el llamado donde se presentaron dos oferentes en la “Carta de Invitación 
Concurso de Precios y Propuesta Técnica junto al Pliego de Bases y Condiciones Especificaciones 
Técnicas para la Contratación de Servicios de Desarrollo de Software.” 

2.- Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 351/24. 

3.- Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    

 



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 669/24 DEL 26/01/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 351/23. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

NºMatrícula Apellidos              Nombres              Distrito  

10819 GARCIA LIBONATTI José Alberto                   2  

10820 FERLITO              Betania Micaela      2  

10821 CALDERONI              Sabrina                   2  

10822 BROUN                           Analía Del Valle      2  

10823 REYT                          José Ignacio                   1  

10824 WAYTTON              William                   2  

10825 MERCKE              Mariela                         1  

10826 SAAD                           Facundo                   2  

10827 NOBILE Yanina               Maricel                   1  

10828 NAHMIYAS                Valentina                   1  

10829 PAROLIN               Giannina Sol          2  

10830 DELPODDIO       Fernando Agustin      2  

10831 ESTEFANOVICH  Santiago                   2  

10832 TEBAI                            Giorgina Cecilia      2  

10833 ARIAS                            Mauro Nahuel                   2  

10834 ZENO                            Marina                   2  



 

 
 

 

10835 MUCHIUT                  Renzo Nahuel      6  

10836 ARIDE                               Leopoldo Rodrigo      2  

10837 MÉNDEZ                  Natalia Haidee      2  

10838 FERRARELLO                  Julia                         2  

10839 OLIVETTO                   Lucia Belen                   2  

10840 BACLINI                  Camila                   2  

10841 SCACCO                  Luciano Martín      2  

10842 ALBERTENGO                  Martina                   2  

10843 BERMANI                  Rocío Evelyn      2  

10844 VILA                               Pablo Jesus      2  

10845 STENGEL                  Lisette Maria      2  

10846 BARBIERI                   Manuel                   2  

10847 MAZZA                               Agustina Florencia      2  

10848 ROSSI                               Sabrina                   6  

10849 PANTANO                  Mauro Walter      2  

10850 MARTINEZ                  Exequiel Oscar      2  

10851 CAVAGNERO                  Yanina Soledad      2  

10852 BECCACECE                  Lucia Virginia      2  

10853 LOVINO                  Martina                   1  

10854 SERRA                               Fiama Epifania      1  

10855 MANTESE                 Guillermo                   1  

10856 OCAMPO                 Matías Nicolás      1  

 

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 351/23. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 670/24 DEL 21/02/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 352/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

NºMatrícula Apellidos              Nombres                     Distrito   

10857 FUENZALIDA PALMA Roberto Francisco Ignacio  2  

10858 GRAZIOSI              Mariano                            4  

10859 GROSS                 Emiliano Fabián            1  

10860 BRUSA                            Gimena                            5  

10861 JIMENO                Azul                                         2  

10862 CARRAZZA                Anaclara                            3  

10863 TERRÉ                             Catalina Lucía                2  

10864 MORELLI                Denise Mariana                1  

10865 DEL VALL                Mariano Martin                1  

10866 RIOS                      María Florencia                3  

10867 SERBALI                Andrés Esteban                2  

10868 MOLINA RUBINO   Ana Candela                             2  

10869 VITELLI                             Valeria                             2  

10870 SALVATELLI                Gimena                             1  

10871 WALTHER                Rebeca                             4  

10872 SAINI                            Jose Pablo                       2  



 

 
 

 

10873 GARCIA                Evelin                          2  

10874 MAIRANI                Ramiro                          2  

10875 CONSTANTIN                Alán Yair                          1  

10876 BORLASCA                Delfina                          3  

10877 SCOPONI                Blas Emanuel             2  

10878 BELÉN                            Carolina                          1  

10879 PICASSO               Guido                                       2  

10880 GRATTIER               Damian Esequiel              1  

10881 ARANDA               Florencia Gabriela              2  

10882 PAREDES              María Victoria                           1  

10883 REMON               Francisco                           2  

10884 SOSA BIANCIOTTO Franco                                        2  

10885 RIOM                           Sofia Ines                           5  

10886 AGUIRRE             Juan Ignacio                           6  

10887 ROBLEDO YACCUZZI Lucas Ezequiel              6  

10888 CORONA              Maria Rosa                          1  

10889 GIULIANI MAZZOLA Stefania                          4  

10890 TASCON              Joel                                       2  

10891 MASCIETTI              Martín                                       2  

10892 RICOTTI              Nicolas                          5  

 

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 352/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 

  

RESOLUCIÓN DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 671/24 DEL 16/02/2024 

EXIMICIÓN DE APORTES 

ARQUITECTA TOLOSA, Daniela Silvia (Mat. CAUPSF 04013) 
ARQUITECTO CABRERA, Gabriel Rubén (Mat. CAUPSF 05338)  

 
VISTO: El requerimiento del CAUD1, solicitando la eximición de aportes por casos 

especiales de la Arq. TOLOSA, Daniela Silvia (Mat. CAUPSF 04013) y el Arq. CABRERA, 
Gabriel Rubén (Mat. CAUPSF 05338). 

 

CONSIDERANDO: Que en el marco del Expediente Nro. 928722 la Arq. TOLOSA, Daniela 
Silvia solicita la eximición de sus aportes en el marco de la Resolución DSP Nro. 598/2020 
en virtud de la tarea de proyecto realizada en el edificio para el Centro Oncológico de la 
ciudad de San Justo y localidades aledañas encomendado por la ASOCIACIÓN CIVIL sin 
fines de lucro “ABRAZOS PARA SANAR” con domicilio en el Lote 2 manzana N° 0165 de 
la ciudad de San Justo, invocando que su tarea profesional se corresponde con “Casos 
Especiales”.  

Que en el marco del Expediente Nro. 928791 la Arq. TOLOSA, Daniela Silvia y el Arq. 
CABRERA, Gabriel Rubén solicitan la eximición de sus aportes en el marco de la 
Resolución DSP Nro. 598/2020 en virtud de la tarea de dirección realizada en el edificio 
para el Centro Oncológico de la ciudad de San Justo y localidades aledañas encomendado 
por la ASOCIACIÓN CIVIL sin fines de lucro “ABRAZOS PARA SANAR” con domicilio en 
el Lote 2 manzana N° 0165 de la ciudad de San Justo, invocando que su tarea profesional 
se corresponde con “Casos Especiales”. 

A tal efecto, se han cumplimentado los requisitos que la mencionada resolución impone, la 
que se ha adjuntado al mencionado expediente. 

Este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF en su reunión del día 
16/02/2024, para ser homologado en la Reunión de DSP Nº 352/24; 

 

Por ello: 

LA MESA EJECUTIVA DEL 

COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de 
Matriculados de Distritos y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 

 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Eximir a la Arq. TOLOSA, Daniela Silvia (Mat. CAUPSF 04013) de los 

aportes generados en el marco del expediente de visación Nro. 928722 presentado 



 

oportunamente ante el CAUD1 por haber cumplido los requerimientos de la Resolución DSP 
Nro. 598/2020. 

ARTÍCULO 2°: Eximir a la Arq. TOLOSA, Daniela Silvia (Mat. CAUPSF 04013) y al Arq. 
CABRERA, Gabriel Rubén (Mat. CAUPSF 05338) de los aportes generados en el marco 
del expediente de visación Nro. 928791 presentado oportunamente ante el CAUD1 por 
haber cumplido los requerimientos de la Resolución DSP Nro. 598/2020. 

La eximición de los aportes se vincula con las tareas de proyecto y dirección ejecutadas por 
los mencionados profesionales en el edificio para el Centro Oncológico de la ciudad de San 
Justo y localidades aledañas encomendado por la ASOCIACIÓN CIVIL sin fines de lucro 
“ABRAZOS PARA SANAR” 

Artículo 3°: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 
352/24. 

Artículo 4°: Publíquese en la Página Web; comuníquese al Colegio de Distrito 1 – Santa 
Fe, a la Oficina Técnica (para que obre la presente en los respectivos expedientes), a la 
Arq. TOLOSA, Daniela Silvia (Mat. CAUPSF 04013), al Arq. CABRERA, Gabriel Rubén 
(Mat. CAUPSF 05338) y a la Caja de Previsión Social de la Ingeniería. 

 



 

  RESOLUCIÓN DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 672/24 DEL 1/03/2024 

PRESCRIPCIÓN APORTES AL CAUPSF  
ARQ. Hugo Antonio SPITALE MAT. N° 02357 

 
VISTO:  
La presentación efectuada por el Arquitecto HUGO ANTONIO SPITALE (DNI 
16.265.670– Matrícula 02357), en el expediente Nro. 239905 solicitando la prescripción 
de los aportes en razón del tiempo transcurrido a los efectos de tramitar sus beneficios 
jubilatorios.  
 
CONSIDERANDO:  
Que, de conformidad con las disposiciones del Código Civil y Comercial, los aportes 
pendientes de pago al CAUPSF, en el citado expediente, se encuentran prescritos 
correspondiendo en consecuencia su cierre. 
 
Este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la 
Reunión de DSP Nº 352/24. 

 
LA MESA EJECUTIVA DEL 

COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 
 

(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de 
Matriculados de Distritos y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 

 
En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 

RESUELVE: 
 
Artículo 1°: Declarar prescritos los aportes profesionales del Arquitecto HUGO 
ANTONIO SPITALE (DNI 16.265.670– Matrícula 02357) en las tareas profesionales 
visadas por el CAUPSF con el Nro 239905. 
 
Artículo 2°: Publíquese en la Página Web; comuníquese al Colegio de Distrito 2 – 
Rosario, a la Oficina Técnica, a la Caja de Previsión Social de la Ingeniería y al Arq. 
Hugo Antonio SPITALE de la presente resolución. 



 

  RESOLUCIÓN DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 673/24 DEL 15/03/2024 

PRESCRIPCIÓN APORTES AL CAUPSF Expte. N° 225329 
ARQ. Elvira Maria FERNANDEZ DIAZ MAT. N° 03758 

ARQ. Ana Maria TORRES MAT. 00811  
 
VISTO:  
El requerimiento de las Arquitectas Elvira Maria FERNANDEZ DIAZ MAT. N° 03758 y 
Ana Maria TORRES MAT. 00811 solicitando la prescripción de los aportes en el 
Expediente N° 225329 por las tareas de proyecto, conducción técnica y administración 
a cargo del comitente; 
 
CONSIDERANDO:  
Las expresas disposiciones del Código Civil y Comercial y el informe de la Oficina 
Técnica que efectuara el 20/02/24 la Arq. Ma. Virginia Pozzi; habiendo transcurrido con 
exceso el plazo para la prescripción de dichos aportes en la que no consta haber sido 
interrumpido por actos fehacientes de la institución. 
 
Este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la 
Reunión de DSP Nº 353/24. 

 
LA MESA EJECUTIVA DEL 

COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 
 

(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de 
Matriculados de Distritos y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 

 
En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 

RESUELVE: 
 
Artículo 1°: Declarar prescritos los aportes pendientes en el Expediente N° 225329 por 
las tareas de proyecto, conducción técnica y administración a cargo del comitente 
Guillermo Raúl García.  
 
Artículo 2°: Publíquese en la Página Web; comuníquese al Colegio de Distrito 2 – 
Rosario, a la Oficina Técnica, a la Caja de Previsión Social de la Ingeniería y a las Arq. 
Elvira Maria FERNANDEZ DIAZ y Ana Maria TORRES de la presente resolución. 



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 674/24 DEL 27/03/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 353/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

N° Matrícula Apellidos          Nombres                   Distrito  

10893 CASTRO          Laura Yanina             2  

10894 ELLENA          Maria Agustina        2  

10895 MOLINA          Guillermo Daniel  1  

10896 VALLS                       Nicolas                           2  

10897 FARAUDELLO          Agustina                           5  

10898 BELMONTE          Valentina                 5  

10899 ACUÑA SILVA          Andrea Soledad              2  

10900 LANGHI          Alejandrina María 2  

10901 CABALLERO          Clara                           2  

10902 DE LORENZI          Matías Francisco  2  

10903 TARDITTI          Andrea Fabiana              1  

10904 PERALTA          Cesar Federico              2  

10905 ARFINI                       Aníbal                           2  

10906 BELLO                       Nicolás Martín              2  

10907 BONI                       Gonzalo                  2  

10908 BOERO CAMPOS      Valentina              2  



 

 
 

 

10909 BOSIO                         Juliana                           2  

10910 TABASSO             Martín Adrián               2  

10911 SALGADO             Rodrigo Manuel  2  

10912 GIULIETTI              Natalia                           4  

10913 CADIERNO              Marcos Julián        2  

10914 BRESSAN              Guido Eduardo  2  

10915 SIMONOVICH              Erika                           3  

10916 CERAGLIOLI              Marcos Javier    5  

10917 ATENCIO              Viviana Cecilia       1  

10918 SCHMETS              Cristofer               1  

10919 FICETTO GHIANO Constanza               5  

10920 BARBUSCIA              Franco Ezequiel  2  

10921 TENAGLIA GIUNTA Eugenio Ruben  2  

10922 KOPCA                           Fabrizio Damian  2  

10923 SCAGLIONE              Matías Adrián               2  

 

 

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 353/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 675/24 DEL 26/04/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 354/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

Matrícula Apellidos                Nombres Distrito  

10924 MIGNARDI GOLDIN   Guido 2  

10925 MARTORELL               Joana Ailen       2  

10926 DOGLIOLI               Agustina       5  

10927 GARCIA               María Belén       2  

10928 TESARI                            Carolina       1  

10929 FOFFANI               Cecilia Inès       1  

10930 LAI                            Natalia Paola       2  

10931 TURTULA               Camila       1  

10932 GONZALEZ PEZZ  Lautaro Raul       6  

10933 STERNARI               Sofia Belen       2  

10934 FOSCHIA               Sol Belén       2  

10935 CATANZARITI               Maria Victoria       1  

10936 GARCIA               Natalia Belen        1  

10937 MARANGONI               Leandro Pablo      2  

10938 CARNI                            Aldana Belén        2  

10939 LESCANO               Maria Rosa        2  



 

 
 

 

10940 SANCHEZ                Brian Ayrton              6  

10941 LAZZARI                Gabriela Cecilia 5  

10942 CALAMPUCA                 Leonardo Fabio 2  

 

 

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 354/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 

  

RESOLUCIÓN DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 676/24 DEL 26/04/2024 

EXIMICIÓN DE APORTES 
ARQUITECTA GUARDA, Silvana Virginia (Mat. CAUPSF 04975) 

 
VISTO: El requerimiento de la Arq. GUARDA, Silvana Virginia (Mat. CAUPSF 04975) 
presentado en el Colegio de Distrito 1 – Santa Fe, elevado como Trámite #30203, por el 
cual solicita la eximición de aportes invocando la Res.DSP 598/20, encomendado por la 
Asociación Vecinal “Facundo Quiroga” con personería jurídica N° 524/90-1818/2021. 
 

CONSIDERANDO: Que en el marco del Expediente Nro. 921535 la Arq. GUARDA, Silvana 
Virginia solicita la eximición de sus aportes en el marco de la Resolución DSP Nro. 598/2020 
en virtud de las tareas de regularización realizadas en la obra Asociación Vecinal “Facundo 
Quiroga” con personería jurídica N° 524/90-1818/2021, con domicilio en Pasaje Almafuerte 
7739 de la ciudad de Santa Fe invocando que su tarea profesional se corresponde con 
“Casos Especiales”. A tal efecto, se han cumplimentado los requisitos que la mencionada 
resolución impone, la que se ha adjuntado al mencionado expediente. 

El Directorio del CAUD1 considera viable el pedido realizado por el mencionado profesional,  

Este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF en su reunión del día 26/04/2024, 
para ser homologado en la Reunión de DSP Nº 354/24; 

Por ello: 

LA MESA EJECUTIVA DEL 

COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de 
Matriculados de Distritos y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 

 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Eximir a la Arq. GUARDA, Silvana Virginia (Mat. CAUPSF 04975) de los 
aportes generados en el marco del expediente de visación Nro. 921535 presentado 
oportunamente ante el CAUD1 por haber cumplido los requerimientos de la Resolución DSP 
Nro. 598/2020. 

ARTÍCULO 2°: La eximición de los aportes se vinculan con las tareas de regularización 
ejecutadas por la mencionada profesional en la Asociación Vecinal “Facundo Quiroga”. 

Artículo 3°: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 
354/24. 

Artículo 4°: Publíquese en la Página Web; comuníquese al Colegio de Distrito 1 – Santa 
Fe, a la Oficina Técnica (para que obre la presente en el respectivo expediente), a la Arq. 



 

GUARDA, Silvana Virginia (Mat. CAUPSF 04975) y a la Caja de Previsión Social de la 
Ingeniería. 

 



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 677/24 DEL 31/05/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 357/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

Matrícula Apellidos          Nombres                              Distrito  

10943 MONJES          Virginia Sol                       2  

10944 BERTOSSI          Daiana Soledad                       1  

10945 PALMISANO          Florencia                                    2  

10946 YEMA                      Sofia Belen                       2  

10947 MATEO              Varinia Naiara                       2  

10948 PERALTA          Marcelo Sebastián Jesús         1  

10949 BERTOTTI          Fiorella                                    1  

10950 TENORIO          Rocio Belen                       5  

10951 CHACON         Nicolas Ariel                       6  

10952 ARINO            Jeronimo                                    2  

10953 CACERES         Santiago                                    2  

10954 GERMENA          Valentina                                    3  

10955 MASCETTI          Franco                                    2  

10956 FURLAN LLODRA    Agustina                                    2  

10957 PAVETTI         Marcos Dario                       2  

10958 PENNINO         Pablo Federico                       4  



 

 
 

 

10959 BALON               Melisa                   2  

10960 PETTINARI      Kevin Leonel       2  

10961 BIZET                   Darien                    3  

 

 

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 357/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 

  RESOLUCIÓN DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 678/24 DEL 28/06/2024 

DECLARACIÓN VISITANTE DISTINGUIDO 
ARQ. SOLANO BENÍTEZ 

 
VISTO:  
La presencia en la ciudad de Rosario del Arq. Solano Benítez que recibirá la máxima 
distinción académica, el Doctor Honoris Causa por la Universidad Nacional de Rosario 
a partir de la propuesta realizada por la FAPyD Facultad de Arquitectura, Planeamiento 
y Diseño. 
 
CONSIDERANDO:  
Que el Arq. Solano Benítez ha contribuido con su tarea profesional y la investigación a 
las buenas prácticas en el ejercicio de nuestra disciplina, 
 
Que su trayectoria y su desarrollo han sido marcadas por un equilibrio constante entre 
la mirada proyectual innovadora y el compromiso social reflejados en sus obras y 
proyectos que han acompañado su tarea en el ámbito público, privado y en la práctica 
docente,  
 
Que su marcado compromiso con el territorio permitió definirlo como uno de los máximos 
referentes de la Arquitectura Latinoamericana contemporánea, llevando su producción 
a diferentes continentes, logrando numerosos premios y reconocimientos, 
 
Que Solano Benítez ha visitado nuestra Provincia en numerosas oportunidades tanto 
en las Facultades de Arquitectura de las Universidades Públicas como las sedes de 
nuestro Colegio, entablando a lo largo de este tiempo, relaciones que superaron el grado 
protocolar, permitiendo construir un lazo de gran calidez y valor humanístico,   
 
Que, en el año 2010, fue elegido por nuestro Colegio como uno de sus máximos 
referentes para el desarrollo del CIAL Congreso Internacional de Arquitectura 
Latinoamericana siendo el encargado de aquella conferencia magistral de cierre que 
generosamente compartió con su amigo y colega Rafael Iglesia. 
 
Que estas acciones han sido una constante, trabajando y difundiendo el valor y la 
producción de nuestra Arquitectura Latinoamericana, práctica que desarrolló por nuestra 
América del Sur como el recordado Grupo Sudamericano, junto a Ángelo Bucci, Rafael 
Iglesia, Ricardo Sargiotti, José María Sáez Vaquero y Alejandro Aravena. 
 
Que la presencia en nuestro Colegio es una oportunidad para reconocer todos estos 
aportes a la práctica social y sostenible de nuestra profesión, con un alto grado de 
innovación y creatividad. 
 
Este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la 
Reunión de DSP Nº 358/24. 

 
LA MESA EJECUTIVA DEL 

COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 
 

(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de 
Matriculados de Distritos y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 



 

 
En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1°:  Declarar Visitante Distinguido y Amigo de nuestro Colegio de Arquitectura 
y Urbanismo de la Provincia de Santa Fe al Arq. Solano Benítez. 
 
Artículo 2°: Realizar las gestiones pertinentes para que el material físico o virtual de la 
producción arquitectónica que el Arq. Solano Benítez disponga, pueda integrar la 
Biblioteca y formar parte del acervo de nuestro Colegio. 
 
Artículo 3°: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y 
cumplida, archívese.    



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 679/24 DEL 28/06/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 358/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

  

N° Matrícula Apellidos                    Nombres                       Distrito  

10962 CAINELLI                    Natalia Belen                 6  

10963 MARCHETTI                     Lucia Ailen             2  

10964 PEREA Rodrigo                   Javier                          6  

10965 MACIEYKO                     Camila                          2  

10966 MARTÍNEZ LEVRAND         María                          2  

10967 PAULUCCI                      Guillermo Oscar              2  

10968 IMHOFF                      Federico Guillermo 2  

10969 ELLENA                      Estefania Belen              2  

10970 AGUIRRE VIDEGAIN          Karen Ailen              2  

10971 GARROTE                      Gaston Lionel              2  

10972 MARCHESI                      Lucia Belen              1  

10973 IBARRA                      Pablo Sebastián              1  

10974 VECCO                                   Clarisa                           2  

10975 TERRAZZINO                       Aylen Rocío Nail              1  

10976 BARTOLETTI                       Agustina Maria              1  



 

 
 

 

10977 DUJOVNE                          Mirta Graciela             1  

10978 BOTAS                                       Paloma                          2  

10979 DOMINGUEZ                          Julian                          2  

10980 PIVETTA                          Marco Jose             1  

10981 CAÑETE                          Karen Mariel             2  

10982 LEONE                                      Justina                 2  

 

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 358/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 680/24 DEL 26/07/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 360/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

 

NºMatrícula Apellidos                 Nombres                Distrito  

10983 KRAUSE                  Clara                   2  

10984 MOSCHEN                  Angelina Belen      6  

10985 DAVID                              Juan Gabriel        1  

10986 COSTA HERNANDEZ     Mauricio Guillermo      1  

10987 VANNAY                  Santiago Bruno      1  

10988 LIMONTA                  María Noel                   1  

10989 CORBELLA                  Mariana Virginia      2  

10990 CHEMEZ                 Julio Xavier                   1  

10991 LOMBARDO                 Katia Denise                   2  

10992 PACIARONI                 Macarena                   2  

10993 MARTINEZ KAHL   Josefina                   2  

10994 CARETTA                 Analia Isabel       1  

10995 MENESINI MORICONI    Maria Eugenia      3  

10996 ROBLEDO                 Carlos Gabriel      6  

10997 DIAZ DE VIVAR                 Rodrigo                   2  



 

 
 

 

10998 DANIELE Mauro Osvaldo            2  

10999 SPESSOT Eduardo Federico            6  

 

  

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 360/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 

  RESOLUCIÓN DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 681/24 DEL 26/07/2024 

PRESCRIPCIÓN APORTES AL CAUPSF  
ARQ. Alicia Graciela SIVIDINI MAT. N° 00986 

 
VISTO:  
El requerimiento efectuado por la Arquitecta Alicia Graciela SIVIDINI (DNI 12.565.278– 
Matrícula CAPSF 00986), tendiente a declarar prescrito el aporte al Colegio de 
Arquitectos de la Provincia de Santa Fe por la tarea profesional consistente en pericia 
judicial. 
 
CONSIDERANDO:  
Que corrida vista a la Oficina Técnica, su responsable Arq. Ma. Virginia Pozzi, se 
pronuncia sobre la factibilidad de lo solicitado; 
 
Este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la 
Reunión de DSP Nº 360/24; 
 
En razón de lo expuesto, 

 
LA MESA EJECUTIVA DEL 

COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 
 

(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de 
Matriculados de Distritos y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 

 
En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 

RESUELVE: 
 
Artículo 1°: Declarar prescritos los aportes pendientes de pago en el Expediente N° 
237701 por la tarea profesional de la pericia judicial de la Arquitecta ALICIA GRACIELA 
SIVIDINI (Matrícula CAPSF 00986),  
 
Artículo 2°: Publíquese en la Página Web; comuníquese al Colegio de Distrito 2 – 
Rosario, a la Oficina Técnica, a las Cajas de Previsión Social de la Ingeniería 1° y 2° 
Circ. y a la Arq. Alicia Graciela SIVIDINI de la presente resolución. 



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 682/24 DEL 30/08/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 361/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

Matrícula Apellidos                  Nombres                   Distrito  

11000 ROSENFELD                   Julían                       2  

11001 DIEZ                                Guillermo Tomás          1  

11002 MERCADO MAZZA      Agostina Belén          4  

11003 PISATTI                   Matias                       1  

11004 IBAÑEZ                                Sara                       4  

11005 ORMAECHEA                   Ignacio                       1  

11006 MARTIN                   Joel                               2  

11007 LOPEZ                                Matias Gastón           2  

11008 ABELENDA                   Maria Celeste           1  

11009 TORIBIO                   Javier Rodrigo           1  

11010 SCHWARTZ                   Fabian Horacio           2  

11011 MORELLO                   Pablo Agustín           6  

11012 CINALLI                   Giuliana                        3  

11013 AZCUAGA                   Ramiro Álvaro            2  

11014 BELIZÁN                   Brenda Alejandra            1  

11015 SALA                               Sergio Martín            1  



 

 
 

 

11016 BUSTOS               Sergio Daniel                           1  

11017 VATTOVAZ                German Xavier              1  

11018 DOMIG                     Luis Enrique                5  

11019 GAYDOU                 Emilia                           2  

11020 RODRIGUEZ                 Danalí Dolores               2  

  

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 361/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 683/24 DEL 26/09/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 362/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

NºMatrícula Apellidos             Nombres         Distrito  

11021 DUTRUEL             Manuel                          1  

11022 SANGIACOMO       Mariana             1  

11023 COTTET              Ileana                          1  

11024 CHIALVO              Sergio                          1  

11025 RABITTI              Mauro Emanuel 2  

11026 BROUET              Micaela              1  

11027 SANCHEZ              Edgardo Augusto 2  

11028 HERRERA              Gabriel Alexandro 2  

11029 ASEGUINOLAZA Maria Laura              3  

11030 KIMMEL              Jennifer Huilen 1  

11031 LAPORTE              Alejandro Agustin 2  

11032 SCHMIDT              Gastón Nicolas 1  

11033 MARCONETTO               Florencia              1  

11034 RIPANI                            Agustina              2  

11035 MARINELLI               Facundo              2  

11036 GURREA               Julieta                 2  



 

 
 

 

11037 MENDOZA                 María José               2  

11038 CZOMA                              Nicolas Ariel               1  

11039 MARTINEZ                 Juan Alberto               1  

11040 CHIARITO                 Claudia Noemí   2  

                   

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 362/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 684/24 DEL 25/10/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 363/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

NºMatrícula Apellidos           Nombres         Distrito  

11041 CASAÑAS          Santiago Federico 1  

11042 BUDINI                       Angela Lucia              1  

11043 INGAGLIO           Georgina              2  

11044 TOSOLINI           Lara                           2  

11045 SENATUS           Djef Adolph Utler  2  

11046 TAMANTINI            Guadalupe               3  

                   

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 363/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    



 
 

          

   

RESOLUCION DE MESA EJECUTIVA DEL CAUPSF Nº 685/24 DEL 21/11/2024 

NUEVOS MATRICULADOS 
ATENTO: 

Que en el año 2011 se ha impuesto la informatización de los trámites y, desde el 3 de octubre del 
mismo año la matriculación se ejecuta por medios electrónicos de acuerdo a la normativa legal y 
Estatuto correspondiente.  
 

CONSIDERANDO: 

Que los avances tecnológicos, la incorporación de la informática, los nuevos métodos de lectura y 
el desarrollo del software, hacen aconsejable la adopción de sistemas electrónicos en la 
conformación del legajo. 
Que el CAUPSF ha impulsado sistemas electrónicos de acceso por vía de Internet e intranet con el 
objeto de facilitar al matriculado la individualización y denuncia de su tarea profesional, todo lo cual 
torna compatible y aconsejable unificar criterios, reemplazando los medios físicos por la 
documentación virtual que, en el marco de las nuevas tecnológicas, actualiza y moderniza el sistema 
administrativo del CAUPSF. 
En consecuencia, se hace imprescindible un acto administrativo que certifique la matriculación de 
profesionales que se incorporan al sistema  

Que este tema fue resuelto por la Mesa Ejecutiva del CAUPSF, para ser homologado en la reunión 
de DSP Nº 365/24. 

En razón de lo expuesto, 

 

LA MESA EJECUTIVA DEL 
COLEGIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 

 
(Resolución DSP CAPSF 675/2022, aprobada por las Asambleas General de Matriculados de Distritos 

y Provincia de Santa Fe – 12/12/22 y 16/12/2022) 
 

En uso de sus facultades y atribuciones ad-referéndum del DSP 
RESUELVE: 

Artículo 1º: Matricular a los siguientes profesionales, con su respectiva numeración:    

  

N° Matrícula Apellidos Nombres            Distrito  

11047 PAUL              Valentina Anabel 1  

11051 RIVERO Mara Anabel              2  

11048 TORTOLO Facundo              2  

11049 OCHOTECO Germán              2  

11050 PEREZ              Belén Sabrina              1  

 

                   

Artículo 2º: Elevar la presente para su consideración y homologación a la Reunión DSP Nº 365/24. 

Artículo 3º: Publíquese en la Página Web del CAUPSF para su conocimiento, y cumplida, archívese.    


	Res.ME 668-24 Declaración de Comité de Evaluación del Consorcio
	Res.ME 669-23 Nuevos Matriculados
	Res.ME 670-24 Nuevos Matriculados 
	Res.ME 671-24. Eximición de Aportes Arq. Tolosa - Arq. Cabrera
	Res.ME 672-24. Prescripción de Aportes Arq. SPITALE
	Res.ME 673-24. Prescripción de Aportes Arq. FERNANDEZ DIAZ y TORRES
	Res.ME 674-24 Nuevos Matriculados
	Res.ME 675-24 Nuevos Matriculados
	Res.ME 676-24 Eximición de Aportes Arq. GUARDA
	Res.ME 677-24 Nuevos Matriculados
	Res.ME 678-24. Declaración Visitante Distinguido Arq. Solano Benítez
	Res.ME 679-24 Nuevos Matriculados
	Res.ME 680-24 Nuevos Matriculados
	Res.ME 681-24 Prescripción de Aportes Arq. SIVIDINI
	Res.ME 682-24 Nuevos Matriculados 
	Res.ME 683-24 Nuevos Matriculados
	Res.ME 684-24 Nuevos Matriculados
	Res.ME 685-24 Nuevos Matriculados

